Dr. Gudrun Baader

A
AN

Dr. Gudrun Baader

1974 - 1979 Studium der Zahnheilkunde in Freiburg

1980 - 1982 Assistenzzeit in Ulm

1983 - 1984 Vertretungen in diversen Praxen

01.05.1985 eigene Praxis mit Kassenzulassung in Augsburg

01.01.1993 Riickgabe der Kassenzulassung und Weiterfiihrung als reine Privatpraxis



von Beginn an kontinuierlich fachspezifische und fachverwandte Fort- und Weiterbildungen, u.a.

1995 Ausbildung in NLP (Practitioner)
1996 Ausbildung in zahnérztlicher Hypnose
1999 Ausbildung in Psychotherapie (HP)

sowie Mitglied in folgenden Gesellschaften und Fortbildungsgruppen

¢ Deutsche Gesellschaft fiir Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde

* Akademie Praxis und Wissenschaft

* Deutsche Gesellschaft fiir zahnérztliche Hypnose

 Zahnirztlicher Arbeitskreis Kempten

* Deutsche Gesellschaft fiir dsthetische Zahnmedizin

1998-2005  Privatgutachterin der Bayerischen Landeszahnérztekammer und Sachverstdndige vor
Gericht

Eine Auswahl der Fortbildungen

(es werden jeweils nur die letzten 4 Jahre gelistet)

27.10.18 Kompositrestaurationen: Moglichkeiten und
Grenzen
Prof. Frankenberger

06.10.18 Update Parodontologie
Dr. Krebschull

25.04.18 Professionelles Management der
Parodontitistherapie
Prof. Jentsch

20.04.18 Interzeptive Behandlung von Zahnabrasion


http://www.dgzmk.de/
http://www.apw-online.com/
http://www.dgzh.de/
http://www.zahn.org/zahn/
http://www.dgaez.de/

2./3.3.18

24.02.18

23.02.18

07.10.17

15.07.17

28.06.17

31.05.17

10.05.17

03.05.17

17.03.17

08.02.17

28.01.17

9./10.12.16

29.10.16

28.09.16

23.07.16

15.06.16

04.06.16

14.05.16

29.04.16

15.04.16

02.04.16

16.03.16

Dr. Dietschi

Rekonstruktion bei Bruxismus

Dr. Reusch

Parodontaltherapie-Ein Behandlungskonzept
Dr. Vasel

Der langfristige Implantaterfolg
Medikamenten-ABC fiir den Zahnarzt
Kompositfiillung von A bis Z

Prof. Frankenberger

Moderne Parodontitisprophylaxe

Prof. Arweiler

Asthetische Zahnheilkunde

Prof. Edelhoff

Digitale Zahnheilkunde

PD Dr. Giith

Implantologie Symposium Mindelheim
div. Referenten

Adhésive Zahnmedizin

Prof. Frankenberger

Kemptener Team Day

div. Referenten

Okklusale Therapie bei funktionellen
Beschwerden

Dr. D.Hellmann

Update Parodontologie

PD Dr.Kebschull

Frontzahnisthetik in Perfektion
Prof.L.Probster

»State of the art“ in der Implantatprothetik
Dr. M.Hopp

Kompaktkurs Schlafmedizin -Schnarchtherapie
Dr. Ingo Paeske

Update Parodontologie

Dr. M.Kebschull

Digitale Zahnheilkunde 2.0 in der Implantologie
Prof. Florian Bauer

Friihjahrstagung fiir Zahnérzte

Dr. Blunck/Dr. Attin

Aktuelle Trends in der Zahnerhaltung

Dr. Florian Krekel

CMD/manuelle Diagnostik und Therapie
Dr. Aladin Sabbagh

Kemptener Tag - div. Vortrige
div.Referenten (Prof. Ernst, Dr. Vahedi, Dr.
Rottner u.a.)

"Zihne schenken Lachen" Minimalinvasive
Kompositkorrekturen im Frontzahnbereich
Dr. Carmen Anding

Intensivseminar "Rekonstruktion und Bruxismus



24.02.16

11.12.15

16.10.15

26.9.15

17.7.15-18.7.15

4.7.15

19.6.15-20.6.15

14.3.15

28.2.15

13.2.15

24.1.15

04.06.2014

28./29.3.2014

21.3.2014

12.2.2014

09.11.13

20./21.9.13

28.9.13

19./20.7.13

4.5.13

Dr. Dieter Reusch

Der teilbezahnte Patient

PD Dr. C.Mertens, ZTM Jose Gonzales
Frontzahnisthetik in Perfektion mit
Keramikveneers

Prof.Dr.J.Manhart

Vollkeramik von A (Adhésivtechnik) bis
Z(Zirkonoxid)

Prof.Dr. D. Edelhoff

Patienten mit Funktionsstorungen erkennen und
behandeln

Siegfried Leder

Direkte/indirekte Restaurationen im
Seitenzahnbereich

Prof.Dr. Ivo Krejci

Manuelle Funktions-und Strukturanalyse
G.G. Landeweer

Grundregeln der Asthetik und ihre Realisation
Prof.Dr. B.Kleiber

"State of the art" in der Implantatprothetik

Dr. Michael Hopp

Klinisches Management der Parodontitis
Prof.Dr.Dr. M.Folwaczny

Hands-on Chirurgie fiir Zahnérztinnen
Prof.Dr.Margit-Ann Geibel
Kiefergelenksdysfunktionen

Dr.D.D.S. Aladin Sabbagh

Unerkannte CMD-Probleme-Prophylaxe und
Therapie

Dr. Wolf-Dieter Seeher

Rekonstruktion bei Bruxismus

Dr. Dieter Reusch Westerburg

"Kemptener Tag"

div. Referenten fiir Prothetik, Implantologie,
Asthetik

Das individuelle Abutment - ein Schliissel zum
Erfolg an der Schnittstelle Chirurgie-Prothetik
Dr.Dr. Erwin Stocker

Workshop: Funktions-und Schienentherapie
Prof. Dr. R. Hahn

Weltkongre3 der IFED (Int. Gesellschaft fiir
dsthetische Zahnmedizin)

div. Referenten

Asthetik der Frontzahnrestaurationen

Prof. Vanini

Perfekte Kompositrestaurationen

Prof.Dr. Manhart

Patienten mit Funktionsstdrungen erkennen und
behandeln

Siegfried Leder



19.4.13

6.4.13

23.3.13

02.02.13

28.01.13

26.01.13

23.01.13

07.01.13

26.09.12

16.11.12

28.11.12

23.6.12- 30.6.12

23.5.12

11./12.5.12

09.03.12

31.1.12

23.11.11

09.11.11

19.10.11

7./8.10.11

30.9.11

EDA : Kemptener Team Day

div. Referenten

Bisshebung des Erosionsgebisses mit direkter
Adhiésivtechnik

Prof.Dr. Th.Attin, Dr. U.Blunk

Vollkeramik Symposium 2013: Keramik und
Funktion

Prof.Dr. Edelhoff, Dr. Brodbeck
Paro-Symposium Miinchen 2013

Prof.Dr. Rainer Hahn, Tiibingen
Funktionslehre aktuell

Prof.Dr. Georg Meyer, Greifswald
Vollkeramische Restaurationen -aus der Praxis fiir
die Praxis

Dr. Urs Brodbeck, Ziirich

Den implantologischen Misserfolg vermeiden
Dr. Robert Bottcher

Hart-und Weichgewebsmanagement - neue
Materialien aus dem Blister

Dr. Markus Schlee, Forchheim
Knochenkammerhalt fiir Kurzimplantate
Prof. Dr. Marincola

Ergonomie am Behandlungsstuhl

S. Mularczyk

Periimplantitis- Prophylaxe und Therapie
Yvonne Mewes

Early Summer Dental Workshop

Prof.Dr Hahn, J.Mcclendon, PD Dr. Schulze u div.
Referenten

Endodontische Diagnostik

Dr. Vahedi

Zahnirztl. Arbeitskreis Kempten

Thema : Asthetik,Funktion,
Parodontologie,Implantologie

div. Referenten ( Prof. Edelhoff, Prof. Benz, Prof.
Reichl, uv.a.)

Behandlungsplanung, Okklusion, KFO

Dr. Tal Morr, Florida

Befestigung von Vollkeramik

Prof. Dr. Frankenberger, Marburg
Vollkeramik von A-Z

Prof. Dr. Edelhoff, Miinchen

Eckdaten der implantologischen Zusammenarbeit
ZTM Gerhard Stachulla

Funktionsdiagnostik

Dr. Leder

Frontzahnisthetik und ihre Realisation mit
Composite

Prof. Klaiber

Dentale Fotografie



29.7.11

2.7.11-9.7.11

29.6.11

21./22.5.2011

16.4.2011

15.4.2011

05.04.2011

02.04.2011

28./29.1.2011

10./11.12 2010

22.10.2010

15./16. 10. 2010

22.09.2010

26.6.-3.7.2010

7./8.5.2010

16./17.4.2010

19./21.3.2010

Herr Baumann

Zebris 11 Workshop

Frau Azar-Heitmann

Early Summer Dental Workshop

Prof. Miiller, Prof. Wolfart und div. Referenten
Experten Symposium "Vollkeramik und
Befestigung"

Prof. Edelhoff, Prof. Kern, Dr. Reusch und div.
Referenten

chirurgische PA-Therapie

Prof.Dr.Dr. Sculean

Abschluss des Curriculums "Rekonstruktive
Zahnmedizin, Asthetik und Funktion"
Priifungsgesprich mit Fallprisentation und
Berechtigung zur Fiihrung des Titels
"Tatigkeitsschwerpunkt Rekonstruktive
Zahnmedizin" (EDA)

Kemptener Team Day

div. Referenten

Kieferorthopédie beim Erwachsenen

Dr. Brigitte Schnell

ebris Workshop

Fr. Azar-Heitmann

Systematische Fallplanung

Dr. Diemer, Meckenbeuren

Asthetische Frontzahnrekonstruktionen mit
Composite

Prof. Frankenberg, Erlangen

Plastische Parodontalchirurgie

Dr. Horst Dieterich, Winnenden

Erfolgreiche Behandlungskonzepte unter Einsatz
moderner vollkeramischer Systeme

Prof. Edelhoff, Miinchen

Bisshebung des Erosiosgebisses

Prof. Dr. Thomas Attin

Early Summer Dental Workshop

(div. Referenten) European Dental Association
Praktische Aufbissschienenbehandlung

Dr. Wolf-Dieter Seeher

Instrumentelle Okklusions-und
Funktionsdiagnostik
Dr. Wolf-Dieter Seeher

Perfekte Seitenzahnfiillungen (Theorie und Hands
on)

Dr. Guiseppe Allais





http://www.tcpdf.org

